Ofício nº 007/2020/OP - LGS
Botucatu, 13 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Tenente Nascimento

Deputado Estadual
Assunto:
Solicitação

Senhor Deputado,

1. É sabido que as recentes chuvas que atingiram o município de Botucatu causaram diversos estragos, destruindo pontes e importantes vias de acesso, além de prejudicar o trajeto em rodovias que circundam a cidade.

2. Este fato levou nosso Prefeito Mário Pardini a publicar o Decreto nº 11.911, que “declara situação de emergência nas áreas do município de Botucatu afetadas pela situação anormal, caracterizada pelo volume imprevisível de chuvas intensas e seus efeitos no território do município, ocorridas na data de 10 de fevereiro de 2020. ”.

3. Sendo assim, venho por meio deste ofício solicitar a Vossa Excelência a possibilidade de destinar recursos públicos, através de emenda parlamentar, com o intuito de reconstruir o que foi destruído pelas chuvas.
4. Por fim, aproveito a oportunidade para colocar-me à disposição para mais informações sobre o solicitado.

Atenciosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA (Sargento Laudo)
PP